Czw arte Ogólne Zebranie Ucześtników Spółki Jedwabniczej
odbyte w obecności Radcy Kollegialnego Bełzy p. o. Kom-
missarza Fabryk, Reskryptem Kommissyi Rządowej Spraw
Wewnętrznych i Duchownych z dnia 28 Kwietnia (10 Maja)
1858 r. Nr. 3,647/15,677 delegowanego zagaił, Prezes Rady
Nadzorczej. Andrzej Hr. Zamoyski na zebraniu przewodni
czący krótką i treściwą przemową: cel zebrania i porządek
czynności wskazującą.

Poczem Vice Prezes Rady Nadzorczej Generał-Major
Smolikowski odczytał rozprawę:

O nitkach Jedwabnych.

delegowanego ze strony Rządu do attento-
wania na zeszłorocznem Ogólnem Zebraniu, raczyła przyjść
w pom oc działaniom Spółki środkami stanowczo na postęp
krajowego jedw abnictw a w płynąć mogącemi. Zawiadomi
ła bowiem reskryptam i swymi z dnia 28 G rudnia 1857 (7
Stycznia 1858) i 14 (26) Kwietnia 1858 r. do D yrektora
Spółki wydaneini, iż przychylając się do w niosku Spółki
Jedwabniczej, po przeprowadzonej korespondencji z Kom
missja Rządową Przychodów i Skarbu, w zupełności d ą
żenie Spółki do otworzenia i rozszerzenie nowego dla k ra
ju źródła dochodu podzielającej, w yjednała :

Jakoż już w tym roku nasienie m orw y z polecenia Kom-
missji Rządowej Przychodów i Skarbu zakupionem zosta
ło , a Zarząd Spółki wezwany o przesłanie 64 exemplarzy
instrukcji zasiewu i upraw y morwy, w edług której szkółki
drzew morwowych mają b}ć w Leśnictw ach zakładane, żą
daną ilość bezzwłocznie dostarczył.

Reskryptem z dnia 11 (23) Stycznia 1858 r. Kommissja
Rządowa Spraw W ewnętrznych i Duchownych zawiadomi
ła Spółkę, iż przychylnie do jej prośby o zwrócenie uwagi
władz nad Instytutam i dobroczynnymi przełożonych, iżby
w m iarę miejscowej ku tem u sposobości, przyczyniały sie
do rozpowszechnienia w kraju upraw y morwy i hodowli
jedwabników; Rada Główna Opiekuńcza Zakładów D obro
czynnych, upatrując z wychowu jedw abników , jeżeli nie
korzyść dla Instytutów , to przynajmniej właściwe zatru
dnienie dla ich ludności, w ydała stosowne w tej mierze roz
porządzenie do Rad Opiekuńczych Zakładów D obroczyn
nych w Królestwie, z objaśnieniem ich, o objawionej przez
Spółkę gotowości dostarczenia na każde żądanie nasion
i drzewek morwowych po cenie kosztu, przy dołączeniu
bezpłatnie instrukcji zasiewu i uprawy morwy.

Reskryptem z dnia 17 Lutego (1 Marca) 1858 r. taż
Kommissja zawiadamia, iż przychylnie do prośby Spółki,
JW . K urator Okręgu Naukowego W arszawskiego pod
dniem 7 (19) Lutego r. b. polecił zasadzić morwy w ogrodzie
do Insty tu tu Nauczycieli E lem entarnych w Radzyminie na
leżącym, i obznajnńać uczniów z potrzebnemi wiadomością-

mi o jedwabnictwie; Inspektorom zaś rewirów szkolnych
zalecono, aby wezwali Nauczycieli Szkół Elementarnych do
sadzenia drzew morwowych tam , gdzie się tego okaże
możność.

Reskryptem z dnia 14 (26) Marca Kommissja Rządowa
Spraw Wewnętrznych i Duchownych zawiadamia Spółkę,
iż na skutek prośby jej wydala pod dniem 27 Lutego (11
Marca) 1858 r. do wszystkich Rządów Gubernialnych pole
cenie: sadzenia drzew morwowych na cmentarzach grzebal
nych i dokoła cmentarzy kościelnych, tam, gdzie fundusz
pokładny od potrzeb z przeznaczenia jego wynikających,
okaże się zbywającym, lub gdzieby same dozory kościelne
w clłęci przyozdobienia cmentarzy i przyniesienia pomocy
jedwabnictwu krajowemu, pragnęły drzewa morwowe za
prowadzić.